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Nr 324

Av herr Larsson i Hedenäset m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts 
framställning om anslag till Folkundervisningens främ
jande i rikets nordligaste gränsorter m. m.

(Lika lydande med motion nr 333 i Första kammaren)

I statsverkspropositionen 1964, bilaga 10, punkt 111, framlägges förslag 
om medelsanvisningen till folkundervisningens främjande i rikets nord
ligaste gränsorter m. m.

Skolöverstyrelsen har äskat en uppräkning av anslaget i fråga med 50 000 
kronor till att för kommande budgetår utgå med 350 000 kronor. Denna an
slagshöjning har emellertid ej biträtts av departementschefen, vilken före
slår oförändrat anslag om 300 000 kronor.

Bland de anslagshöjningar som skolöverstyrelsen förordat märkes me
del till ytterligare 6 lekskolelturser och till ytterligare 19 finnbygdsstipen- 
ciier samt höjning av bidragen till Tornedalens folkhögskola och bibliotek. 
Departementschefen anför härom, att de mer angelägna av dessa ändamål 
torde kunna tillgodoses inom oförändrad anslagsram. Emellertid synes, så
vitt av statsverkspropositionen framgår, någon reservation av medel sedan 
tidigare år ej föreligga å förevarande anslag.

Det bör noteras att de av skolöverstyrelsen uppräknade ändamålen verk
ligen är angelägna. Framför allt gäller detta om den föreslagna utökningen 
av antalet finnbygdsstipendier, för vilket ändamål föreslås en anslagshöj
ning om 22 800 kronor. Sedan länge har folkskoleundervisningen i dessa 
bygder att brottas med en synnerligen besvärande lärarbrist. Genom verk
samheten med finnbygdsstipendier till elever vid små- och folkskolesemi- 
narier stimuleras lärarrekryteringen till dessa gränsorter. Det är därför 
även betydelsefullt att denna verksamhet på sätt skolöverstyrelsen före
slagit kan förstärkas.

Även de övriga anslagsändamål beträffande vilka ämbetsverket föreslagit 
eu höjning framstår som synnerligen angelägna.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte till Grundskolor m. m. Folkundervis

ningens främjande i rikets nordligaste gränsorter in. m. under 
åttonde huvudtiteln för budgetåret 1964/65 anvisa ett anslag 
av 350 000 kronor enligt i motionen anförda grunder.

Stockholm den 24 januari 1964

Ilarald Larsson Annie .läderberg Ragnar Lassinantti
i Hedenäset
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